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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

Ingrid Widebäck Gunnar Ohlsén 

Tf Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 
En motion av Tomas Rudin (S) om lokaler för föreningarna – checksystem har 

inkommit till stadsdelsnämnden. Yttrande önskas senast 1 april 2011. 

 

Motionären föreslår att föreningar som är anmälda till stadsdelsnämndernas 

föreningsregister bör få disponera lokaler gratis och bokning ska ske via en för 

staden gemensam webbaserad bokningsservice.  

 

De lokaler som förvaltningen hyr och som kan lämpa sig bäst till 

föreningsverksamhet är servicehusen, vilka förvaltningen redan idag lånar ut till 

pensionärsföreningar utan kostnad. Med stadens inriktning att inom den närmaste 

tioårsperioden omvandla servicehusen bland annat till trygghetsboende ser 

förvaltningen att frågan i framtiden inte är relevant för stadsdelen. 
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Bakgrund 
En motion av Tomas Rudin (S) om lokaler för föreningarna – checksystem har 

inkommit till stadsdelsnämnden. Yttrande önskas senast 1 april 2011. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

 

Ärendet 
Motionen 

I motionen framförs att tillgången till samlingslokal är en av de viktigaste 

förutsättningarna för att en förening ska fungera. På 1970-talet byggdes 

föreningsråden ut över hela staden och en hög ambition sattes upp för att stärka 

föreningslivet, bland annat tillhandahöll staden samlingslokaler i nästan alla 

stadsdelar. Antalet samlingslokaler till rimliga priser har sedan minskat kraftigt i 

takt med att kommunen avvecklat lokaler i många stadsdelar. Främst gäller den 

försämrade tillgången på lokaler föreningar för vuxna och äldre enligt 

motionsställaren. 

 

Vidare framförs att alla invånare i Stockholms stad, via olika bolag och 

förvaltningar, äger lokaler i hela staden, t ex i skolor, äldreboenden, 

förvaltningslokaler och de egna hyresbolagens fastigheter. Särskilt lyfts  

skolorna fram som lämpliga, då även mer vuxennärvaro i skolorna då kan främjas.  

De föreningar som är anmälda till stadsdelsnämndernas föreningsregister bör 

disponera lokaler gratis och bokning ska ske via en för staden gemensam 

webbaserad bokningsservice menar motionären och föreslår ett checksystem  

med kommunalt betalda checkar. Fördelen med ett checksystem skulle vara att 

föreningen ges rättigheter samtidigt som kommunen får kostnadskontroll och 

möjlighet att följa upp och stötta föreningarnas verksamhet över staden. 

Motionären föreslår också att frågan om hur föreningarnas tillgång till lokaler  

kan öka genom ett checksystem, utreds. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Stadsdelsnämnden hyr lokaler för sina verksamheter och utgörs främst av lokaler 

för förskolor, äldreomsorg samt bostäder och daglig verksamhet för personer med 

funktionsnedsättning. Utbildningsnämnden ansvarar för skollokalerna i 

Stockholm. Förvaltningen anser inte att förskolornas lokaler lämpar sig för 

utlåning till föreningar av olika anledningar. Vidare utgörs lokalerna för äldre och 

personer med funktionsnedsättning främst av boende och nyttjas därför dygnet 

runt av verksamheterna. Stadsdelsnämnden hyr lokaler i servicehus där det finns 
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en del lämpliga lokaler till föreningsverksamhet. Förvaltningen låter redan i dag 

föreningar låna lokaler där utan kostnad, med tydlig prioritering av 

pensionärsföreningar. Stadens inriktning är dock att servicehusen ska avvecklas 

och bland annat ersättas med trygghetsboende inom närmaste tioårsperiod. När så 

skett kommer lokalerna inte längre att hyras av stadsdelsnämnden utan de återgår 

till fastighetsägaren Micasa. Stadsdelsnämnden kommer därmed på sikt inte ha 

några lokaler lämpliga för utlåning till föreningar. 

  

Bilagor 
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